
令 和 ４ 年

令和 5年 3月 20日 

 

入居者様・ご家族様各位 

                                                           

                                          医療法人 恵会 

サービス付き高齢者向け住宅                   

マザリーホーム光 風 台  

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止におけるご協力依頼について 

 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、また、新型

コロナウイルス感染防止対策にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、連日テレビ等で「マスク着用の考え方の見直し」について報道されておりますが、マザリー

ホームは施設の特性上、マスクの着用が推奨されております。ご入居者様をはじめ、ご面会の皆様

におかれましてもマスク着用の上、ご入館ください。 

また、3/20現在マザリーホーム光風台では下記のとおり面会・外出制限を継続しております。

皆様には引き続きご不便をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

・長崎での感染状況を踏まえ、令和５年２月２７日より面会及び外出制限を一部緩和しています。 

＜面会について＞  面会時間 （月）～（日）9：30～17：00 

・1週間に 3人まで、1回につき 15分、居室での面会ができます。 

（例①：A さんが 1週間に 3回面会に来る。 

例②：A さんと Bさんが一緒に 1週間に 1回、Cさんが一人で 1週間に 1回面会に来る。） 

・一度に 3名以上の場合や高校生以下の方がいる場合は、1階会議室またはロビーでの面会と

なります。（事前に面会時間のご連絡を頂いた方を優先的にご案内いたします） 

＜外出について＞  外出時間 （月）～（金）9：00～17：00 ※土・日・祝は原則不可 

・不要不急の外出はご遠慮ください。 

・日用品の買い物は病院バス（平日のみ）が運行する範囲でお願いします。土・日・祝日はダンク

ユー光風台店のみ利用可とします。 

・ご家族の受診付添いは今まで通り可能です。 

・外食・外泊は原則禁止です。 

 

・ご入居者様に風邪症状や体調不良がみられた場合は、居室への配食や抗原検査の実施を 

ご協力いただくことがあります。 

・その他、個別に対応が必要な場合はご連絡を差し上げることがあります。 

以上 

 

尚、政府の最新情報や地域の感染発生動向に基づき、対応内容を急遽変更させて頂く場合が 

ありますのでご了承ください。                               


